

Bygdeløftet

Resolusjon vedtatt av årsmøtet i Norges Bygdeungdomslag 2022.

Vi er inne i en brytningstid for mange norske bygder. Sentralisering, fraflytting, og forgubbing har i mange år gjort det mindre attraktivt for unge å slå seg ned på, eller flytte tilbake til bygda. Motkraften mot dette er bygdeungdommen. Ungdom som av eget initiativ har skapt liv og røre på bygda. Norges Bygdeungdomslag er klare til å fortsette kampen for liv på bygda, men ser et stort behov for bedre rammevilkår for norske bygder. Vi utfordrer Regjeringen med på bygdeløftet!

Pandemien vi har levd gjennom, og fortsatt opplever konsekvenser av synliggjorde viktigheten av bygdenes verdier, men og hvor utsatte vi egentlig er. For mens folk på hjemmekontor søkte ut av byer for å oppleve fredelig natur og ro ble den underdimensjonerte kommunehelsetjenesten i mange norske bygder satt på prøve. Samtidig som all skoleundervisning ble gjort digital satt over 500.000 nordmenn uten tilgang til tilstrekkelig bredbåndsdekning. Pandemien viste oss hvordan grunnleggende mangel på infrastruktur rammer skjevt i samfunnet, og hvordan bygda stadig blir nedprioritert.

Unge som fikk undervisning flyttet over på skjerm må og kunne sies å være de som ble hardest rammet av pandemien. Ungdom har blitt fratatt muligheter til å utforske, utfordre, og feile. Vi er alvorlig bekymret for hvordan disse årene har påvirket unge.

Norges Bygdeungdomslag arbeider hver dag med å skape aktivitet for nettopp unge på bygda og ser tydelig at pandemien har påvirket folk. Ungdommer har ikke hatt tilstrekkelige sosiale arenaer de siste årene.

På tross av godt driv de siste månedene ser vi og slitasjen i egne rekker. Det er vanskeligere å prioritere frivillig arbeid nå enn det var før. Dette limet i samfunnet fungerer ikke like optimalt. I iveren etter å få samfunnet i gang igjen har frivilligheten havnet i andre rekke.

Dagens og forrige regjering gjorde mye for å få oss gjennom pandemien. Nå er det imidlertid tid for en skikkelig satsing på bygdeungdommen, og på bygdene. Vi utfordrer dagens regjering til å bli med på en ekstraordinær satsing på bygdene. Den digitale infrastrukturen må løftes slik at alle innbyggere har tilgang til høyhastighets bredbånd. Veinettet må utbedres slik at barn og unge ikke utsettes for farlige situasjoner når de skal på skolen, eller til butikken. Sist, men ikke minst må frivilligheten prioriteres skikkelig.

Samfunnet må de kommende årene bli bedre på å forvalte ressurser på en bærekraftig måte. En forutsetning for dette er at vi bygger ut industri og næringsliv der ressursene er. De finnes ikke under motorveier og handlegater, men ute i landet!

Besøksadresse

Landbrukets Hus
Hollendergata 5
0190 Oslo
3. etasje

Postadresse

Norges Bygdeungdomslag
PB. 9377, Grønland
0135 Oslo

E-post: hei@nbu.no
Tlf.: 22 05 48 00

www.nbu.no